
新闻聚焦XINWENJUJIAO
2015年6月3日星期三
编辑宋才华 | 组版李静 | 校对夏君

10

□记者 胡昊 文/图

滁州琅琊山4A级风
景区的古树“欧梅”被誉
为镇山之宝，系欧阳修亲
手所植，树龄已近千年，
每一根树枝都弥足珍
贵。可是就在前几天，
“欧梅”却遭游客折断树
枝，让景区的工作人员和
来往游客心疼不已。目
前，滁州市森林公安部门
已对此展开调查。

拍卖公告
受委托，我公司定于2015年6月19日上午

9:30在安徽省涉诉资产交易中心网以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的：1、合肥超洁餐饮管理有限公
司所有的餐具、设备等（详见设备评估明细表及
附件）如厨房用品、空调、电风扇、消毒柜等，参
考价：107.98万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告之
日起至2015年6月18日下午17：00止。

有意竞买者须于 2015 年 6 月 18 日 17:00
前（公告截止时间），通过本单位（本人）账户以
电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：收款
单位：安徽省环境能源交易所有限公司；开户银
行 ：杭 州 银 行 合 肥 包 河 支 行 ；账 号 ：
3401040160000055294）汇入 10 万元竞买保
证金，并携带相关材料到安徽合肥公共资源交
易中心六楼633室（项目拓展部）办理申请登记
手续（具体要求见合肥市产权交易中心《一套餐
具及厨卫设备司法拍卖》）

公司地址：合肥市蜀山区长丰路 159 号铜
锣湾广场4楼

联系人：纪经理
电话：0551-62861366 13866706688

65173708
安徽省物华国际拍卖有限公司

2015年6月3日

拍卖公告
一（第ZT15034期）：如下标的将于
2015 年 6 月 18 日上午 9:00 在我司拍
卖大厅公开拍卖：

1、叶集改革发展试验区叶集南
街 一 处 房 产 216.08 ㎡（划 拨 用 地
183.36㎡）参考价41万元；

2、霍邱县彭塔乡戴合村工业出
让用地2966㎡及附属建筑物1039.77㎡，参考价135.36万元；
二（第ZT15035期）：寿县寿春镇汇
通花园 4 号楼 208 室住宅（93.4㎡）将
于2015年6月18日下午3:30在寿县
法院公开拍卖：参考价35万元。
注意事项：即日起至拍卖前1日下午5
时整为标的展示时间；保证金缴至法
院指定账号；账号和标的相关情况及
办理竞买手续等请登录：www.zhtpm.
com查询。
咨询电话：0551-62613337/62613339

安徽省中泰房地产拍卖公司

数台机器设备及鼎盛时代广场住宅房
司法拍卖公告

受人民法院委托，我公司在安徽省人民法院涉
诉资产交易中心网（http://bd.ahsszc.cn）以“网络
电子竞价”的方式分别对下列标的物进行公开拍卖：

标的1、2015年6月10日上午9：30对合肥科
振实业发展有限公司名下所有的数台机器设备进
行拍卖（详见www.hfztb.cn标的公告）。起拍价：
279.336万元，竞买履约保证金28万元。

标的2、2015年6月18日上午9:30对合肥市
马鞍山南路 299 号鼎盛时代广场 2 幢 808 室住宅
房 一 套 进 行 拍 卖（ 产 权 证 号 ：合 包 字 第
8150010270、8150010271 号），建 筑 面 积 约 ：
145.27㎡。起拍价 99.33849 万元，竞买履约保证
金10万元。

看样地点及时间：标的物所在地。标的1自公
告之日起至2015年6月9日17时止。标的2自公
告之日起至2015年6月17日17时止。有意竞买
者须按《竞买须知》和《竞买规则》要求，向招投标
中心指定账户(见www.hfztb.cn标的公告)汇入相
应标的竞买履约保证金，并携带相关有效证件到
合肥市滨湖新区（要素大市场）合肥公共资源交易
中心633室办理申请登记手续。

咨询电话：68788088 、13905653855郭先生
合肥公共资源交易中心咨询电话：66223762

赵工（标的1）、66223765郑工（标的2）
安徽金海拍卖有限公司

2015年6月3日

拍 卖 公 告
受法院委托，我公司将于2015年

6月18日9:30在安徽省法院涉诉资产
交易中心网对1、位于合经区合安路西、
芙蓉路北芙蓉名园1幢商铺03、04商
业用房，总建面：143.47 平方米，参考
价：196.84万元，2、位于滨湖新区滨湖
家园17幢1101室，建面：102.22平方
米，参考价：72.8万元，3、位于肥东县店
埠镇人民路包公学府14幢506室，建
面：128.27平方米，参考价：67.15万元
进行公开拍卖，有意竞买者请于2015
年6月17日下午17:00前到合肥公共
资源交易中心633室办理登记手续。

联系人：郑工，电话：66223762；
李工：66223763；钟工：66223761

拍卖公司电话：64678090李先生
安徽省天翔拍卖有限责任公司

2015年6月3日

中国 AA级资质拍卖企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

司法委托拍卖公告
受法院委托，我公司定于2015年6月10日上

午9：30在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网站
（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）以“网络电子竞
价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：挖掘机六台，其中ZY210-8型
四台，拍卖参考价：43.21万元/台；ZY150-8型二
台，拍卖参考价：36.24万元/台。

二、勘验地点及时间：标的所在地，自公告之日
起至2015年6月9日17:00止。

三、竞买资格条件：有意竞买者须于2015年6
月9日17:00前，通过本单位（本人）账户以电汇、转
账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交
易所有限公司；开户银行：杭州银行合肥包河支行；账
号：3401040160000055294）汇入竞买保证金（5万元/
台），并至合肥市南京路2588号安徽合肥公共资源交
易中心二楼服务大厅⑧号财务窗口开具往来结算收
据。具体要求见安徽合肥公共资源交易中心《六台
挖掘机（四台ZY210-8型，两台ZY150-8型）二次司
法拍卖公告》及我公司拍卖目录。

四、公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号
易菲堡大厦四楼

五、联系人：卢经理
联系电话：13856020599 0551-62974959、

63422469
六、公司网站：http://www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
2015年6月3日

案发：绑走女孩，索要赎金60万

5 月 12 日下午 2 时 30 分左右，蒙城人徐明军正和邻居打牌，突然

接到一个陌生电话。

电话那头，传来一个陌生男子的声音：“你孙女在我手上，准备60

万赎金，没有准备或者报案的话，你孙女就没命了！”电话随即挂断。

惊慌失措的徐明军赶紧和家人商量，最终决定报警。

接到报警后，蒙城县公安局立即成立5·12绑架案侦破专案组。

专案组民警根据通话口音分析，嫌疑人应为本地人，是两人以上

结伙作案，且有熟人参与作案。

周旋：绑匪次日将孩子送还

5月13日上午8时50分，徐明军一家再次接到绑匪电话。“钱准备

得怎么样了？再不给钱，就等着给小孩收尸吧！”说完后就挂断并关机。

下午 13 时许，绑匪再次打来电话，一旁的办案民警把电话接起。

“钱准备得差不多了，你得让我听听小孩的声音。”民警对电话说。

但此时，绑匪听到电话里并非徐明军的声音，语气也变得激动，随

后再次挂断电话。但在挂断电话一小时后，又打来电话，称让徐明军

去蒙城与凤台交接的常兴大桥附近大坝上把小孩接回。果然，民警在

那里找到了小女孩。

审讯：冒充工人偷走孩子

紧接着，专案组民警在亳州市公安局的配合下，连续奋战14个昼

夜，辗转合肥、宿州、广州等地，终于在5月25日晚和次日凌晨，陆续将

犯罪嫌疑人王某和张某抓获。

经审讯得知，5月10日，王某和张某聊天，都觉得自己手头紧缺钱

花，王某提出他有个朋友徐明军很有钱，可以趁其打麻将的机会把其孙

女抱走，勒索钱财。两人一拍即合，并商量了具体作案的计划。

5月12日下午14时许，徐明军从家中出去打麻将，等候多时的王某

和张某进入院内，对徐明军老伴谎称是来安装纱窗的工人，借故支走徐明

军老伴后，迅速来到一楼房间内将3岁女童抱至门口的车上，逃离现场。

途中,张某给徐明军打了第一个恐吓电话，称要60万元赎金。

交代：曾给孩子买衣服、零食

审讯中，王某交代，他和张某将小女孩藏于麦地内。由于抱走孩

子时，其身上衣服比较单薄，担心夜间孩子受凉感冒，两人商量后，其

中一人留在麦地里看孩子，另一人则返回县城给女孩买衣服。

因担心女孩挨饿会哭闹，嫌疑人还给孩子买了一大袋可口的零

食，用零食哄着孩子，逗她笑。

目前，两名犯罪嫌疑人对其绑架儿童向其家人勒索 60 万现金的

事实供认不讳，案件还在进一步审理中。

被折枝的“欧梅”

绑架3岁女孩
索要赎金60万
怕孩子受凉、哭闹
俩绑匪给其买衣服、零食

滁州琅琊山风景区
千年“欧梅”遭游客折枝
该古树系欧阳修亲手所植
目前滁州森林公安已介入调查

意外:“欧梅”遭游客折枝
“‘欧梅’是镇山之宝，哪怕掉一个果子、掉个

小树枝，我们都很关注。”琅琊山管委会一工作人

员告诉市场星报、安徽财经网记者，可没想到，就

在前几天，发生了一件让人意想不到的事情。

5月29日下午3点多，山上游客络绎不绝。景

区保洁李玉英大妈突然听到一声树枝折断的声

音，于是赶紧跑过去，只见七八个游客在扯“欧梅”

结的杏梅果，并折断了树枝，一群人哈哈大笑。

“我当时就说，这是风景区，是古树，你们

不能破坏。”李大妈想拦下一群人理论，没想到

这群游客拔腿就跑。

李大妈和景区另一位工作人员一起追赶，

结果一群人冲出醒园的后门，很快分头从不同

的山道跑走。

此时，景区的保安和巡逻车也很快赶来，

大家沿着不同的道路搜索，但因为山上道路众

多，到天黑也没能发现这群人的踪迹。

李大妈说，这群游客都在四五十岁上下，

有男有女，因为对方只简短嘟哝了一句话，并

不能确定他们是本地还是外地游客。

呼吁:文明游览从我做起
事后，景区工作人员在树下发现了欧梅的“断

枝”，长约1米。“对欧梅的整体造型有一定的影响，

但不会影响到生长和存活。”景区工作人员说。

昨日，滁州市森林公安局政委杨兴强告诉市

场星报、安徽财经网记者，接到报案后，民警立即

出警赶到现场，但当时游客已不在现场，经调取监

控和现场调查，基本确定了是那一群游客所为。

警方表示，他们正在动用相关手段，积极

地调查，也希望破坏古树的游客看到报道后，

能够主动到滁州市森林公安局说明情况。

“管理只是手段，更重要的是游客的自觉、

自律行为。”琅琊山景区和森林警方均表示，目

前全国上下都在倡导文明旅游，现在发生这个

事情，非常令人痛心，古梅树作为树木中的“文

物”，一旦被损坏，是不可挽救的。他们同时呼

吁，希望每位游客从我做起，文明进山、文明游

园，为自己也为子孙后代，留下一个优美的人

文环境和生态景观。

□崔小宝 记者 曾梅

“你孙女在我手上，准备60万赎金，敢报警的话，你孙女就没命了！”听到电
话中传来陌生男子的恐吓声，蒙城人徐明军（化名）惊慌之余立即报警。次日，
在麦地里躲了一夜的两名绑匪将孩子归还后潜逃。

昨天，市场星报、安徽财经网记者获悉，历经14天追捕，蒙城警方终于将两
名绑匪抓获。

新闻链接

千年古梅
系欧阳修亲手所植

1045年，北宋文坛领袖、时任河北

路都转运按察史的欧阳修，贬官滁州做

太守，为滁之山水所动，写下千古名篇

《醉翁亭记》、《丰乐亭记》和众多散文、

诗集。千年文化遗存“梅、亭、泉、石、

碑”堪称镇山之宝，特别是欧阳修手植

“欧梅”，更是我国现今尚存的四棵千年

古梅之一。

“欧梅”树高 8 米，华盖约 50 平方

米，有四枝主干。每年3月15日前后开

粉白色花瓣，果实为独特的杏梅果，味

苦酸甜，食之清醒，回味无穷。虽值暮

年但年年开花的古梅更让游人流连忘

返，每年全国各地赶来一睹“欧梅”芳容

的游客络绎不绝，大家无不为其顽强的

生命力所倾倒。


